Illius amicitia cum S. Alfonso repetenda fortasse erit ex com muni tribunalium frequentia vel, si fidem P.i Tannoia adstruimus, ex utriunsque coeva adscriptione Missionibus Apostolicis (27). Quin etiam: teste eodem biographo, amicitiae ligamina sese ultra strinxerunt et D. Iosephum adduxerunt ut postmodum Instituto alfonsiano adhaereret: adhaesio quidem fuit in votis necnon occa sionalis in missionibus cooperatio, sed de facto evanuit illius adscriptio nascenti Congregationi (28). Ceteroquin Rev.dus D. Iosephus Panza cum Scalae civitate reperitur devinctus a publico censu (*catasto*), ubi mox enumeratur inter alienigenas (*forestieri*) bonorum possessores (29). Ad haec, post plures annos occurrit ipse nobis sacerdos et doctor intra dioecesim amalphitanam, tanquam parochus oppidi Pianillo in edita planicie cui nomen Agerola (30), interea a S. Alfonso missionario exculta.

zione di sua famiglia de' Panza, costrutta dentro detta metropolitana chiesa de iure patro natus della sua casa». Ibid., pacco 6727, Domenico Verone, an. 1721, f. 1. - Praeterea ibi dem: pacco 6726, an. 1720, f. 218v: «*Donatio ad titulum patrimonij clericu Joseph Panza*».

(24) Fr. PANZA, *Istoria di Amalfi*, Napoli 1724. Benedicto XIII dicatur opus, in cuius praefatione asserit D. Salvator Caputo quod D. Ios. Panza «geloso non meno dell'onore proprio che della fama e gloria del defunto zio, tralasciando per qualche spazio di tempo lo studio delle leggi ch'egli professò, ha atteso seriamente a raccogliere questa e altre opere dell'autore».

(25) Curiostum est adsertum (II, p. 59): «Ravello e Scala sono così contigue che si per terra come per mare una sola rassembrano: di modo che per le finestre chiamar si vogliono da un paese all'altro...».

(26) «In quo monasterio ad praesens sancte et religiose vivunt 22 moniales cum singulari observantia et admirabili praestantia morum» (II, 73).

(27) A. TANNOIA, 1. cit., 7: «Non mancò seguirlo D. Giuseppe Panza, gentiluomo della città di Amalfi e fratello con Alfonso della medesima congregazione delle Apostoliche Missioni». Fatemur nobis effugisse nomen D. Iosephi Panza inter sodales Missionum Apostolicarum, dum lenta manu pervolvimus illius regesta. Cfr *Spic Hist.* 8 (1960) 393-452.

(28) Primis an. 1735 mensibus S. Alfonsus et Rev.mus Falcoia ad invicem per epistolas egerunt de Rev.di D. Iosephi Panza vocatione. Cfr *Anacleta* 12 (1933) 103, 104, 108. Concludebat die 25 martii Rev.mus Falcoia: «In D. Giuseppe Panza non vi fò gran fondamento: ma pure bramo saperne qualche cosa». Post aliquos menses D. Iosephus Panza Scalam advenit concionatus in oppidulo Minuto intra novendiale SS. Assumptionis et cum amicis ascensus in sanctuarium S. Mariae di Monte». Cfr *Epistolae Ven. Caesaris Sportelli*, Roma 1937, 20, 21, 22.